
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  212   Del  26-06-20
 Reg. generale 291

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 212 del 26-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: LAVORI CIMITERO PATRIGNONE. INTEGRAZIONE PIANO DI
SICUREZZA. APPROVAZIONE COMPUTO SPESE COVID.



Visto il Progetto Esecutivo dei lavori di “Ampliamento cimitero frazione Patrignone”,
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 23.07.2019, dell’importo di €
174.691,60=, di cui € 131.586,25= per lavori compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso,
ed € 43.105,35= per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Vista la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.117 del 08.05.2020 con la quale è
stata disposta l’aggiudicazione efficace dei lavori alla ditta Antonuzzo Costruzioni srl di
Palermo, per l’importo di € 99.666,72=, che risulta dall’importo dei lavori soggetto a ribasso
(€128.202,69) al netto del ribasso offerto (24.8977%) di € 31.919,52,oltre gli oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso (96.283,16 + 3.383,56);

Dato atto che, prima della stipula del contratto, occorre procedere alla integrazione del piano di
sicurezza, con la previsione delle misure anticovid;

VISTO il Computo Metrico integrativo relativo agli oneri per la sicurezza COVID-19, redatto
dal Progettista e Direttore dei Lavori Geom. D’Ercoli Carlo, dal quale risulta il costo delle spese
COVID-19 di € 4.180,00=;

Ritenuto dover approvare il Computo Metrico e integrare l’importo del contratto da stipulare
con la ditta Antonuzzo, per tenere conto dei maggiori costi per la sicurezza,

Considerato che per il presente appalto di lavoro sono stati attribuiti i seguenti codici:  CIG
80662239C9 e CUP C18C19000030004;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
la Legge n. 241/1990;
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);
il D.M. del 10/01/2019;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 30/12/2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, in capo alla sottoscritta;

VISTO  il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi”;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI approvare il Computo Metrico integrativo degli oneri per la sicurezza COVID-19, relativo al
progetto di ampliamento Cimitero Patrignone, redatto dal Progettista e Direttore dei Lavori
Geom. D’Ercoli Carlo, dal quale risulta il costo delle spese COVID-19 di € 4.180,00=;

Di dare atto che, per tenere conto dei maggiori oneri di sicurezza, l’importo del contratto è in €
103.846,72=, e risulta dall’importo dei lavori al netto del ribasso offerto, € 96.283,16, oltre gli

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 212 del 26-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di € 3.383,56 ed € 4.180,00 per maggiori oneri  COVID
19;

di dare atto che la spesa è prevista in Bilancio al Cap. 2732/2 Codice di Bilancio
12.09-2.02.01.09.015 Entrata 536/2, da finanziare con i proventi delle concessioni di loculi
e cappelline

che per il lavoro di cui in oggetto, sono stati attribuiti i seguenti codici:  CIG 80662239C9 e
CUP C18C19000030004;

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Ex Cap 2732/2 Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015 Entrata 536/2

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                (Fiorenza Marinell)

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                     (Angelici Gabriella)

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 212 del 26-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°706
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   05-10-2020

al     20-10-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 05-10-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 05-10-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 212 del 26-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


